
UCHWAŁA NR XVII.     .2016 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE  

 
z dnia 27 stycznia  2016 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XV.103.2015 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia  

16 grudnia 2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy 
Miejskiej Człuchów dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych  oraz zakresu  

i trybu kontroli prawidłowo ści pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515 z późn.zm.) oraz 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 
2156 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1.W uchwale Nr XV.103.2015 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 16 grudnia 2015 

r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Człuchów dla 
niepublicznych szkół i placówek oświatowych  oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji wprowadza się następujące zmiany: 
W § 5 ust. 1 do 4 otrzymują brzmienie: 

„§ 5.1. Niepubliczne przedszkole otrzymuje dotację na każdego ucznia w wysokości 
równej 75% ustalonych w budżecie Gminy Miejskiej Człuchów wydatków bieżących 
ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu  publicznym  prowadzonym przez Gminę 
Miejską Człuchów, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w kwocie przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego przedszkola w 
części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Miejską Człuchów. 
2.Niepubliczne przedszkola, spełniające wymagania określone w art. 90 ust 1 b i 1 d ustawy o 
systemie oświaty, otrzymują dotację na każdego ucznia w wysokości równej wydatkom 
bieżącym, ponoszonym na jednego ucznia w przedszkolu  publicznym prowadzonym przez 
Gminę Miejską Człuchów, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w 
części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Miejską Człuchów. 
3. Osoba  prowadząca niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego otrzymuje 
dotację na każdego ucznia w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego 
ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Miejską Człuchów w 
przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia innej formy 
wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę Miejską Człuchów. 
4. Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, spełniające wymagania określone w 
art.90 ust. 1 c i 1 d ustawy o systemie oświaty, otrzymują dotację z budżetu gminy na każdego 
ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego w wysokości równej 50% wydatków 
bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez 
Gminę Miejską Człuchów w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 
gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego 
ucznia innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Miejską Człuchów.” 



§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE UCHWAŁY 

 

 

Zmiana uchwały następuje w związku z uchwałą Nr 008/g113/D/16 Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 7 stycznia 2016 r., która stwierdziła nieistotne 

naruszenie prawa polegające na nieokreśleniu w badanej uchwale  w treści § 5 ust. 1 do 4 

wysokości stawek dotacji na uczniów niepełnosprawnych. 

W związku z tym wykreśla się zapis „ nie niższej niż kwota”. 

M.P. 

Projekt uchwały wnosi Burmistrz Miasta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


